
 
Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I GRADO 

VIA ALDO MORO N. 6 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342653340 Email SOIC81200L@istruzione.it  

PEC soic81200l@pec.istruzione.it 
C.F. 82003850144 - Cod. Mecc. SOIC81200L 

 
         TRAONA, 06/07/2018  

 
 

Spett.le AIG Europe Limited benacquistascuola@pec.it  

  

Spett.le Assicuratrice Milanese Spa segreteriascuole@pec.assicuratricemilanese.it 

  

Spett.le Società Cattolica di 
Assicurazione 

smart.cattolica@pec.gruppocattolica.it 

  

In copia Logica Broker Srl postacertificata@pec.logicabroker.com 

  

Oggetto: Proposta di aggiudicazione contratti Infortuni RC Alunni 
                CIG Z5723DB732 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che in data 09/06/2018 è stata avviata una indagine di mercato con invito inoltrato a sette Compagnie 
Assicurative;; 

PRESO ATTO che, entro il termine del 28/06/2018 alle ore 13.00, sono pervenute tre offerte dalle seguenti Compagnie: 

- AIG Europe Limited 
- Assicuratrice Milanese SPA  
- Società Cattolica di Assicurazione 

VISTO il Regolamento di contabilità n. 44/2001;  

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi approvato 
dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 03/03/2017; 

VISTO il tetto di soglia fissato dal Consiglio di Istituto in €10.000,00 con delibera n. 39 del 03/03/2017; 

VISTO il D.L.18/04/2016 n. 50 e ss.mm.e ii.; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione di gara in data 06/07/2018; 

DECRETA 

- la proposta di aggiudicazione dell’appalto alla Società Cattolica di Assicurazione avendo ottenuto il miglior risultato 
rispetto alle richieste formulate nel capitolato tecnico ed in base ai criteri predeterminati di valutazione; 
.  il Premio convenuto, contenuto nel doc B2, ammonta a euro 7,50; 
. Il contratto, rescindibile annualmente, avrà decorrenza dalle ore 24.00 del 01/10/2018, con prima scadenza 
intermedia al 01/10/2019 e scadenza finale alle ore 24.00 del 01/10/2021; 
. All’atto dell’aggiudicazione definitiva si richiederà l’emissione dell’appendice contrattuale relativa alla copertura 
dei kasko e infortuni dei revisori dei conti; 

- l’aggiudicazione diverrà definitiva ed efficace dopo la verifica dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara 
ai sensi degli artt.80 e 83 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i;  

- l’affidamento si intende conferito con tutte le clausole e condizioni contenute nella lettera di invito. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio ed inviato a tutte le ditte interessate alla gara.  

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                            Marco Vaninetti 

documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse      
        


		2018-07-06T12:33:34+0200
	Marco Vaninetti




